ПРОТОКОЛ№5.2/КК
заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в
контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),

проведенного в очной форме посредством видео-конференц-связи
«01» февраля 2022 года

Присутствовали:
Ким М.Г.

Обидина Е.А.

Кошелева О.В.

- директор по закупкам

- начальник отдела правового
сопровождения договорной работы

- заместитель начальника службы по
экономическому анализу службы
бюджетного контроля и анализа

- председатель
комиссии
- заместитель
председателя
комиссии
- член комиссии

Лаздовский Е.В. - начальник технического отдела - член комиссии

Митрофанов И.А. - начальник службы внутреннего
контроля и управления рисками

- член комиссии

Титков С.Н. - начальник отдела организации закупок - член комиссии

Тришкин Е.М. - начальник отдела планирования и
управления инвестициями

- член комиссии

Филиппова С.Ю.

Чичагов С.П.

- начальник налоговой службы

- заместитель директора по логистике –
начальник отдела формирования
транспортных решений

- член комиссии

- член комиссии

Мостовая Ю.В. - ведущий специалист отдела
организации закупок

- секретарь
комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 11 человек. Приняли участие – 9 человек. Кворум имеется.

Приглашённые:

Щёголев В.М.
Литвиненко Т.П.

- заместитель директора по закупкам
- заместитель начальника отдела категорийных закупок

Платон С.А.
Бережная Е.А.

- начальник отдела категорийных закупок
- главный специалист отдела управления рисками

2

Курицын А.Е.
Терехова В.Ю.
Лобачев О.В.
Голенев А.И.

- главный специалист отдела организации закупок
- менеджер по закупкам отдела категорийных закупок
- и.о. начальника отдела экономической безопасности
- заместитель директора по информационным технологиям
- начальник отдела развития и обслуживания ИТ-
инфраструктуры и технической поддержки

Повестка дня:

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по
предмету: «Техническое обслуживание вычислительной техники и систем
хранения данных Hitachi».

Номер закупки: ОКэ-ЦКПИТ-21-0068
Докладчик: заместитель директора по информационным технологиям -

начальник отдела развития и обслуживания ИТ-инфраструктуры и технической
поддержки Голенев А.И.

По повестке дня:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей
группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер»
(Протокол № 1/ПРГ заседания, состоявшегося 26 января 2022 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 2 (две)
заявки от следующих претендентов:

Претендент №1: ООО «ОБЕРОН»
ИНН: 7722283103
Регистрационный номер заявки: 1663103
Дата и время подачи заявки: 21.01.2022 13:43

Претендент №2: ЗАО «КРОК инкорпорейтед»
ИНН: 7701004101
Регистрационный номер заявки: 1663130
Дата и время подачи заявки: 21.01.2022 17:52

3. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер
заявки

Наименование претендента
Цена

предложения,
в рублях без
учета НДС

Количество
баллов

Порядковый
номер

1. ООО «ОБЕРОН»
3 455 833,32 (три миллиона
четыреста пятьдесят пять
тысяч восемьсот тридцать
три) рубля 32 копейки

1,30 2

3

2. ЗАО «КРОК инкорпорейтед»
3 069 883,74 (три миллиона
шестьдесят девять тысяч

восемьсот восемьдесят три)
рубля 74 копейки

2,00 1

4. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (к
участию в открытом конкурсе допущено не менее 2 претендентов) признать
открытый конкурс № ОКэ-ЦКПИТ-21-0068 состоявшимся.

5. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке
признать победителем Открытого конкурса ЗАО «КРОК инкорпорейтед» (далее
– Исполнитель) и принять решение о заключении с ним договора на следующих
условиях:

Предмет договора: оказание услуг по техническому обслуживанию
вычислительной техники и систем хранения данных производства Hitachi
(далее – Услуги).

Содержание и требования к оказываемым Услугам, а также перечень
вычислительной техники и систем хранения данных производства Hitachi:
представлены в Приложении № 1 к настоящему протоколу.

Цена договора: 3 069 883,74 (три миллиона шестьдесят девять тысяч
восемьсот восемьдесят три) рубля 74 копейки учитывает стоимость всех
налогов (кроме НДС), стоимость запасных частей и материалов, а также всех
затрат, расходов связанных с оказанием Услуг.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Стоимость оказания Услуг: в соответствии с Приложением № 1 к
настоящему протоколу.

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата оказанных Услуг производится
в соответствии с календарным планом (Приложение № 1 к настоящему
протоколу), путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя после
подписания сторонами акта оказанных услуг (или универсального
передаточного документа (УПД)) на основании счета/счета-фактуры
Исполнителя в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения
заказчиком счета/счета-фактуры.

Место оказания Услуг: Российская Федерация, 125047, г. Москва,
Оружейный переулок, дом 19.

Срок оказания Услуг: в соответствии с Приложением № 1 к настоящему
протоколу.

Период оказания Услуг: с 01 марта 2022 года по 31 декабря 2023 года
включительно.

Срок действия договора: договор вступает в силу с даты его подписания
сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств
по договору.

Гарантийный срок: 2 (два) месяца с даты подписания акта оказанных
услуг. Исправление дефектов в результатах оказанных Услуг (в том числе и по
ремонту вычислительной техники и систем хранения данных Hitachi) в течение

4

гарантийного срока производится за счет Исполнителя. Гарантийный срок в
этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

6. Поручить начальнику отдела категорийных закупок Платону С.А.:
6.1. уведомить ЗАО «КРОК инкорпорейтед» о принятом Конкурсной

комиссией ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить
договор;

6.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с
ЗАО «КРОК инкорпорейтед» и в день его подписания направить копию
заключенного договора в отдел организации закупок.

Решение принято единогласно.

«02» февраля 2022 г.

Председатель
Конкурсной комиссии
ПАО «ТрансКонтейнер» М.Г. Ким

Секретарь
Конкурсной комиссии Ю.В. Мостовая

5

Приложение № 1
к Протоколу №5.2/КК

заседания Конкурсной комиссии
публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
проведенного в очной форме

посредством видео-конференц- связи
«01» февраля 2022 года

Содержание и требования к оказываемым Услугам

1. Цель. Оказание услуги по техническому обслуживанию и ремонту
вычислительной техники и систем хранения данных Hitachi (далее – АПК,
Оборудование), исключенных из технической поддержки компании-
производителя (End of Support (EOS) (далее - Услуги).
2. Требование к Услугам.

Техническое обслуживание АПК, в т.ч. ремонт, должно включать в
себя следующее:

- - удаленную поддержку с функциями удаленного мониторинга,
диагностики и устранения неисправностей;

- предоставление и установку новых деталей АПК на замену,
вышедших из строя;

- технические консультации представителей заказчика по вопросам
технического обслуживания;

- решение проблем совместимости или взаимодействия АПК;
- исследование проблем с производительностью, не вызванных

неисправностью АПК;
- обслуживание по схеме 9х5. Поддержка АПК осуществляется в

период с понедельника по пятницу, с 9 до 18 часов, за исключением
праздничных и выходных дней;

- регистрация сервисных заявок с использованием «Горячей линии»
или по прямому телефонному звонку сервисному инженеру, ежедневно и
круглосуточно;

- начало работ по устранению неисправности (ремонту) АПК не
позднее следующего рабочего дня после поступления заявки;

- техническое обслуживание Оборудования с выездом к заказчику.
Если техническая проблема не может быть решена дистанционно, специалист
по технической поддержке выполняет необходимое обслуживание
Оборудования для восстановления его рабочего состояния по месту его
эксплуатации;

- стоимость запчастей и материалов, необходимых для технического
обслуживания (в т.ч. ремонта) АПК, включается в стоимость Услуги.

6

3. Обеспечение «Горячей линии» (первая линия технической поддержки):
прием запросов и консультации по телефону, факсу или электронной почте по
вопросам настройки, базового администрирования, диагностики
неисправностей, проведения восстановительных работ, проблемам
обслуживаемого программного и/или аппаратного обеспечения, включая
выработки рекомендаций по улучшению производительности АПК.

4. В случае невозможности устранения неисправности (замены, ремонта)
Оборудования по месту его обслуживания, на время выполнения ремонта
Исполнитель обязан предоставить заказчику полнофункциональную замену,
вышедшей из строя комплектующей детали.

5. Услуги по техническому обслуживанию АПК предоставляются
Исполнителем, имеющим статус авторизованного партнера Hitachi.
Партнерский статус подтверждается официальным письмом компании-
производителя или его представительства в Российской Федерации.

6. Исполнитель в течение 20 (двадцать) календарных дней после
заключения договора, обязан разработать и согласовать с заказчиком,
регламент технического обслуживания АПК.

7. Перечень Оборудования и период технического обслуживания указан в
Таблице №1. Техническое обслуживание АПК распространяется на все
компоненты и программное обеспечение, входящее в состав Оборудования.

Таблица № 1
Перечень оборудования

№
п/п Наименование оборудования Серийный номер Период

оказания Услуг

Стоимость оказания
Услуг, руб. в месяц
без учета НДС

1 СХД HITACHI VSP 54546

С 01.03.2022 г.
по 31.12.2023

41 962,00
2 СХД HITACHI HUS VM 210728 36 163,00
3 СХД HITACHI HUS VM-02

(HUS150)
93053157 29 240,73

4 Блейд-Комплекс HDS HQ-BL07
(Compute Blade 500)

323GG-RE3A1NBXR-
Y00000010 2 768,24

5 Блейд-Комплекс HDS HQ-BL08
(Compute Blade 500)

323GG-RE3A1NBXR-
Y00000080

2 768,24

6 Блейд-Комплекс HDS HQ-BL09
(Compute Blade 500)

323GG-RE3A1NBXR-
Y00000087

2 768,24

7 Блейд-Комплекс HDS B17-BL01
(Compute Blade 500))

323GG-RE3A1NBXR-
Y00000023

2 768,24

8 Блейд-Комплекс HDS HQ-BL11
(Compute Blade 500)

323GG-RE3A1NBXR-
Y00002118

2 768,24

9 Блейд-Комплекс HDS HQ-BL10
(Compute Blade 500))

323GG-RE3A1NBXR-
Y00002155

2 768,24

10 Ленточная библиотека Quantum
Scalar i80

D1H0132306 15 565,00

ИТОГО: - - 139 540,17

Таблица № 2
Календарный план

7

Наименование этапов Услуги
Срок этапа оказания Услуг

(начало – окончание)
Цена Услуг, рублей
за этап без учета

НДС
1. Техническое обслуживание АПК 01.03.2022-31.03.2022 139 540,17
2. Техническое обслуживание АПК 01.04.2022-30.06.2022 418 620,51
3. Техническое обслуживание АПК 01.07.2022-30.09.2022 418 620,51
4. Техническое обслуживание АПК 01.10.2022-31.12.2022 418 620,51
5. Техническое обслуживание АПК 01.01.2023-31.03.2023 418 620,51
6. Техническое обслуживание АПК 01.04.2023-30.06.2023 418 620,51
7. Техническое обслуживание АПК 01.07.2023-30.09.2023 418 620,51
8. Техническое обслуживание АПК 01.10.2023-31.12.2023 418 620,51

ИТОГО: - 3 069 883,74